ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 июня 2014 г.                                г. Ипатово                                             № 547
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края, в собственность, в аренду, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование», утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 11 мая   2012 г. №334

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение  распоряжения Правительства Ставропольского края  от 17 июля 2013 г.  №244-рп «О снижении административных барьеров, оптимизации и повышения качества предоставления государственных и  муниципальных услуг  в Ставропольском крае» администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения,  которые вносятся в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края, в собственность, в аренду, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование», утвержденный постановлением  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 11 мая 2012 г. №334.

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского  района Ставропольского края и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Т.А.Фоменко.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации Ипатовского

муниципального района

Ставропольского края                                                                   И.И. Симоненко

Утверждены

постановлением администрации

Ипатовского муниципального района Ставропольского края

от 09 июня 2014 г. № 547

Изменения,

которые вносятся в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края, в собственность, в аренду, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование», утвержденный постановлением  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 11 мая 2012 г. №334.

1.В разделе 1 «Общие положения»:

1.1. В  абзаце 3  пункта 1.3.1. после слов «Отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края» дополнить  словами  «, многофункциональный центр  предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр) осуществляют».

1.2.В пункте 1.3.2.:

1.2.1.В абзаце втором слово «выдается» заменить словом «предоставляется»;

1.2.2. В абзаце третьем слово «непосредственно» исключить;

1.2.3. Дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«- в многофункциональном центре;».

1.2.4. В абзаце девятом  после слов «администрации Ипатовского муниципального района» дополнить словами «, многофункциональном центре».

1.2.5. В абзаце одиннадцатом после слова «отдел» дополнить словами                    «, многофункциональный центр.».

2. В разделе 2  «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

2.1. В абзаце первом  пункта 2.6.1. слово «администрации» исключить,  после слов «администрацию Ипатовского муниципального района Ставропольского края» дополнить словами «многофункциональный центр (с момента открытия многофункционального центра)».

2.2. Абзац второй  пункта 2.6.3. изложить в следующей  редакции:

«Форму заявления можно получить  непосредственно в Отделе, многофункциональном центре, а также на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет и на  едином портале государственных и муниципальных услуг.».

2.3. В пункте 2.6.5. после слов «администрацию Ипатовского муниципального района Ставропольского края» дополнить словами                         «, многофункциональный центр».

2.4. В абзаце  2 пункта 2.12.  слова « 20 минут» заменить словами « 15 минут».

2.5. В абзаце втором пункта 2.15. после слов «муниципального района» дополнить словами «, многофункциональный центр».

2.6. В абзаце  четвертом пункта 2.16.1 слова «или Отдела» заменить словами     «, отдела, многофункционального центра».

2.7.  Пункт 2.18  изложить в следующей  редакции:

«2.18. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

При предоставлении муниципальной услуги в многофункциональном центре должностными лицами многофункционального центра в соответствии с настоящим Административным регламентом осуществляются:

информирование и консультирование заявителей по вопросу предоставления муниципальной услуги;

прием заявления и документов в соответствии с настоящим Административным регламентом;

истребование документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и находящихся в других органах и организациях в соответствии с заключенными соглашениями;

выдача заявителям документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.

При предоставлении муниципальной услуги заявителю обеспечивается возможность с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» через официальный сайт администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, единый портал, региональный портал:

получать информацию о порядке предоставления муниципальной услуги и сведения о ходе предоставления муниципальной услуги;

представлять документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 07 июля 2011 г. № 553 «О порядке оформления и представления заявлений и иных документов, необходимых для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в форме электронных документов».

 При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме специалисты отдела, многофункционального центра обеспечивают:

возможность получения заявителями информации о предоставляемой муниципальной услуге на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края и на едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);

возможность получения и копирования заявителями на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края и на едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги в электронном виде;

возможность для заявителей в целях получения муниципальной услуги представлять документы в электронном виде с использованием официального сайта администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края и единого портала государственных и муниципальных услуг (функций);

возможность представления заявителю электронного документа, подтверждающего прием жалобы к рассмотрению, при направлении заявителем обращения в форме электронного документа;

возможность получения заявителями результатов предоставления муниципальной услуги в электронном виде на едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, если это не запрещено федеральным законом.» .

3. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

3.1. В абзаце первом пункта 3.4.4. после слов «Отдела» дополнить словами «или многофункционального центра».

3.2. В абзаце  2 пункта 3.5.2. после слов « в Отдел» дополнить словами «или  специалистами многофункционального центра».

4. В разделе  5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих»:

4.1. Пункт 5.1.1. изложить в следующей редакции:

«Заявитель  либо его представитель вправе обратиться с жалобой на действие (бездействие) Отдела, многофункционального центра, а также должностных лиц, муниципальных служащих и решения, осуществляемые (принятые) в ходе предоставления  муниципальной услуги (далее-жалоба) в администрацию Ипатовского муниципального района Ставропольского края, Отдел, многофункциональный центр.».

 4.2. В пункте 5.8. после слов «Отдела» дополнить словами «, многофункционального центра».